Página 1 de 1

Município de Marinha Grande

EDITAL N.º 36/DRH/2025

AURÉLIO PEDRO MONTEIRO FERREIRA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA MARINHA GRANDE

----TORNA PÚBLICO, nos termos do previsto no n.º 2 do artigo 41.º do Regime Jurídico das Autarquias
Locais, aprovado pela Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, na sua redação atual, que convocou todos os
membros do órgão para uma reunião extraordinária, a realizar no dia 01 de agosto de 2025, pelas 12:30
horas, por meios telemáticos, via Teams, com a seguinte ordem do dia: ----------------------------------------
----DIVISÃO DE GESTÃO FINANCEIRA ---------------------------------------------------------------------------------------

1. 11.ª Modificação aos Instrumentos Previsionais de 2025 ----------------------------------------------------
----DIVISÃO DE CONTRATAÇÃO PÚBLICA ----------------------------------------------------------------------------------

2. Concurso Público n.º 25/2025 - “Criação de um espaço para sala de aula na EB da Várzea e uma
sala Multiusos no JI da Pedrulheira”. Adjudicação -------------------------------------------------------------

3. P.A. N.º 61/2025- CPI/DE - Aquisição de serviços para desenvolvimento de atividades de
animação e apoio à família e componente de apoio à família – ano letivo 2025/2026. Ratificação
do despacho n.º 133/AF/dcp/2025 datado de 30.7.2025. ---------------------------------------------------

4. P.A. N.º 113/2025 - CE/DE – Contratação de serviço de transportes escolares – ano letivo
2025/2026. Adjudicação ----------------------------------------------------------------------------------------------

5. P.A. N.º 115/2025 - CPN/DEME –Fornecimento de combustíveis - Abertura de procedimento ----
----DIVISÃO DE OBRAS PÚBLICAS ------------------------------------------------------------------------------------------

6. Concurso Público n.º 06/2024 - Remodelação das Redes de Abastecimento de Água das Trutas -
Fase 3 – Aprovação de Trabalhos Complementares e Trabalhos a Menos. ------------------------------

7. Concurso Público nº 15/2025 - Obras de Beneficiação da Escola Básica do Engenho – Caixilharias,
Pintura Exterior e Cobertura - Aprovação do Plano de Segurança e Saúde para a execução da
obra e nomeação do coordenador de segurança em obra. --------------------------------------------------

----Para que conste, se passa o presente Edital, que irá ser afixado nos lugares de estilo e no sítio da
internet do Município. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------
----Paços do Município de Marinha Grande, trinta de julho de dois mil e vinte e cinco. -----------------------

O Presidente da Câmara,

(Aurélio Pedro Monteiro Ferreira)

		2025-07-30T18:44:30+0100
	[Assinatura Qualificada] Aurélio Pedro Monteiro Ferreira